
  

 
    

 
 

Guglielmo Marconi 
Via Ludovico Canali,1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 201195 
Tel. 0746 204101 

Sacchetti Sassetti 
Piazza G. Mazzini, 7 
02100 Rieti 
Tel. 0746 251763 

G. P. Cislaghi 
Via Martiri delle Fosse Reatine 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270124 

Antonio D’Angeli 
Via Adrea Costa 
02014 Cantalice 
Tel. 0746 653893 

Emilio Maraini 
Viale Maraini 
02100 Rieti 
Tel. 0746 496119  

Don Giussani 
Via Lama 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270123 

Alide Concetta Marini 
Via dei Mille, 1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 480140  

       

 
 

  
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo “Marconi - Sacchetti Sassetti”  
Scuola dell’infanzia statale “Casa dei bambini” e scuola primaria Montessori 

Piazza Mazzini, 7 - 02100 RIETI  
Codice Ministeriale RIIC822006 - Codice Fiscale 80006770574 – Codice Univoco IPA UFE51Y 

Tel. 0746 201195 – 204101 e-mail: riic822006@istruzione.it pec riic822006@pec.istruzione.it  
 

 
Agli Atti 
Al Sito Web 
Al DSGA 

 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA RELATIVA ALLA FORNITURA 
PARZIALE DI MATERIALE DIGITALE 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 
Titolo del Progetto: Scuola InnovaVIVA 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24906 
CUP: E14D22005320006 
CIG: 99887755E4 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.; 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

 

mailto:riic822006@pec.istruzione.it




 
 

Istituto Comprensivo “Marconi - Sacchetti Sassetti” 
 

       
 

 
 

 
 

Guglielmo Marconi 
Via Ludovico Canali,1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 201195 
Tel. 0746 204101 

Sacchetti Sassetti 
Piazza G. Mazzini, 7 
02100 Rieti 
Tel. 0746 251763 

G. P. Cislaghi 
Via Martiri delle Fosse Reatine 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270124 

Antonio D’Angeli 
Via Adrea Costa 
02014 Cantalice 
Tel. 0746 653893 

Emilio Maraini 
Viale Maraini 
02100 Rieti 
Tel. 0746 496119  

Don Giussani 
Via Lama 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270123 

Alide Concetta Marini 
Via dei Mille, 1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 480140  

Pag. 2/3 
 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b del Dlgs n.36/2023 il quale stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 
servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 22/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 94 del 15/02/2023 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023;  
 
VISTA la delibera n. 49 del 22/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
 
VISTA la delibera n. 96 del 15/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
 
VISTO l’Accordo di Concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto “Scuola InnovaVIVA”, CUP: E14D22005320006, registrato con Prot. 
AOOGABMI.RU.U.0043646 del 17/03/2023; 

 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 12/04/2023 prot. n. 4260; 
 

VISTA la Determina di avvio procedura prot. n° 9038 del 24/08/2023; 

VISTA Determina di affidamento prot. n° 9903 del 13/09/2023 per un valore effettivo di euro 76.958,10 
esente IVA con la Ditta Rekordata - CIG: 99887755E4 - CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24906 - CUP: 
E14D22005320006; 

VISTA la determina di affidamento avvenuto tramite Trattativa Diretta su MEPA ai sensi dell’art. 50 comma 
2 del Dlgs 36/2023 documento di stipula prot. n° 9992 del 15/09/2023; 

VISTO il Verbale finale di verifica conformità redatto dal Verificatore della Conformità Prof. Lelli Claudio, 
controfirmato da tutti i presenti al CONTROLLO prot. n° 8908 del 20/06/2024; 

 
VISTA la Certificazione di verifica della Conformità redatta dal Verificatore della Conformità prot. n° 9066 del 

24/06/2024; 
 
VISTO l’impegno n. 261/2023 registrato in bilancio l’29/12/2023; 
 
VISTO il DURC del fornitore; 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 12 del 30/01/2024; 
 
VISTA la Fattura n. 2024/ES/006125 del 28/05/2024 emessa dalla DITTA REKORDATA S.R.L. per la liquidazione 

di parte del materiale consegnato; 
 
CONSIDERATO che la procedura di verifica di regolarità fiscale ex art. 48-bis D.P.R. n. 602/73 non ha 

riscontrato irregolarità nei confronti dell’operatore economico, come da riscontro AER a Richiesta 
Identificativo Univoco: 202400002691239; 

 



 
 

Istituto Comprensivo “Marconi - Sacchetti Sassetti” 
 

       
 

 
 

 
 

Guglielmo Marconi 
Via Ludovico Canali,1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 201195 
Tel. 0746 204101 

Sacchetti Sassetti 
Piazza G. Mazzini, 7 
02100 Rieti 
Tel. 0746 251763 

G. P. Cislaghi 
Via Martiri delle Fosse Reatine 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270124 

Antonio D’Angeli 
Via Adrea Costa 
02014 Cantalice 
Tel. 0746 653893 

Emilio Maraini 
Viale Maraini 
02100 Rieti 
Tel. 0746 496119  

Don Giussani 
Via Lama 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270123 

Alide Concetta Marini 
Via dei Mille, 1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 480140  

Pag. 3/3 
 

DETERMINA 
 

- di corrispondere alla Ditta REKORDATA S.R.L. l’importo di € 53.168,10 (cinquantatremila-
centosessantotto/10) per la fattura n. 2024/ES/006125 del 28/05/2024, provvedendo al conseguente 
versamento dell’IVA al 22%, ai sensi della normativa sulla scissione dei pagamenti, pari a € 11.696,98 
(undicimilaseicentonovantasei/98) per la suddetta fattura; 
 
- di autorizzare, pertanto, il DSGA a predisporre pratiche, adempimenti e procedure ai fini del pagamento 
delle sopra identificate spese, residui nell’aggregato “A03/15 – Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
class - Ambienti di apprendimento innovativi” del Programma Annuale E.F. 2024. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  Prof.ssa Luisiana Corradi 

                                                                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                                                                                                                   Codice Amm.ne digitale e normativa connessa 

 
  


		2024-07-09T11:47:20+0200
	CRRLSN62C67H282G




